
  

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise pro bezpečnost a 
pořádek ve městě 

 

   
 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 

konaného dne 26. 4. 2023 od 15:00 hod. v zasedací místnosti U Mrázů v budově MěÚ 
Litoměřice, Mírové náměstí 15/7 

Přítomni: 
Ing. Bc. Dominik HANKO 
Matouš BĚLOHLÁVEK 
Martin ŠIMEK 
Mgr. Bc. Ondřej MAREK 
Robert ČELKO 
Ing. Vítězslav VOTRUBA 
Mgr. Jiří HANÁK 
 
Omluveni: 
Bc. Barbora BITALOVÁ 
 
Nepřítomni: 
Ing. Ivan PALÁN 
Jakub VITKO 
 
Hosté: 
PhDr. Pavel KOLAŘÍK 
Lenka BENEŠOVÁ 
Ing. Radim STUDENÝ (online) 
 
Zapisovatel: 
Miroslav Letafka 
 
Jednání řídil předseda komise Ing. Bc. Dominik HANKO. 
 
Program: 

1. zahájení 
2. informace hostů 
3. riziková místa ve městě 
4. diskuse, různé 
5. závěr 

 
 
1. zahájení 

− předseda komise přivítal přítomné členy a hosty a zahájil jednání. 
 
 
 
 



  

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise pro bezpečnost a 
pořádek ve městě 

 

   
 

 
2. informace hostů 
PhDr. Pavel KOLAŘIK (sociální pracovník) 

− představil práci sociálních pracovníků s bezdomovci (konkrétní činnosti) a podal 
informace ohledně přibližných počtů, pomoc je nabízena pouze na základě oboustranné 
dohody, jinak nelze, dále informace o práci neziskových organizací. 

K uvedenému všeobecná diskuse zaměřená především na migraci osob bez domova, podle 
informací PČR trestná činnost bezdomovců téměř žádná. 
 
Lenka BENEŠOVÁ (prevence kriminality) 

− zpracován plán prevence kriminality, priorita mládež a školy a dále zranitelná skupina 
senioři, 

− na rok 2023 schváleno 12 projektů, nejvíce školy, 
− různé přednášky, důraz zaměřen na prevenci. 

K uvedenému všeobecná diskuse, informace o dotacích, bezpečnostní tlačítka apod. 
 
Ing. Bc. Dominik HANKO 

− poděkoval hostům za podání informací. 
 
Ing. Radim STUDENÝ 

− dva dotazy na MP a PČR: 
1. je před námi letní období, jak je MP a PČR připravena na kontrolu uzavírací doby 

barů, restaurací nebo zahrádek před restauracemi? 
2. je v plánu rozšiřování kamer a je toto finančně zabezpečeno? 

 
 
3. riziková místa ve městě 
Ing. Bc. Dominik HANKO 

− poděkoval členům komise, kteří se podíleli na vytipování rizikových míst ve městě, 
zvláště Ing. Vítězslav VOTRUBA, TSM, 

− seznámil se situací u Luny, smlouva uzavřena s majitelem pouze o výpůjčce prostoru, 
platí zde podmínky uvedené vyhláškou města. 

K situaci u Luny všeobecná diskuse. 
 
K dotazům Ing. Radim STUDENÝ 
Robert ČELKO 

− je vypracován plán hlídkové činnosti MP, na kritických místech zvýšené dohledy, dále je 
prováděna kontrola zahrádek, na činnost je MP připravena, operativní řešení, 

− v plánu dvě nové kamery, jedna z dotace kraje, jedna z dotace města, uvažuje se o 
kameře v části Pokratice podle požadavku občanů bydlících v této lokalitě, další kamery 
se budou inovovat. 

Mgr. Jiří HANÁK 
− doplnil informace MP o poznatky PČR, rozmístění kamer by mělo být řešeno podle mapy 

kriminality, která je zpracována a vychází z informací o počtech trestné činnosti. 
K rozmístění kamer všeobecná diskuse se zaměřením na priority a riziková místa, MP a PČR 
úzce spolupracují, diskutovány obě nádraží. 
 



  

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise pro bezpečnost a 
pořádek ve městě 

 

   
 

 
4. diskuse, různé 

− diskuse probíhala průběžně při projednávání jednotlivých bodů, do diskuse se zapojovali 
všichni přítomní členové komise, 

− samostatná diskuse na téma bezpečnostní aplikace. 
 
 
5. závěr 

− předseda komise ukončil jednání, poděkoval za účast a stanoven termín příštího jednání, 
středa 14. června, 13:00 hod., zasedací místnost U Mrázů, budova MěÚ Litoměřice, 
Mírové náměstí 15/7, 2. patro. 

 
ÚKOL – předseda komise doplní návrh přehledu rizikových míst ve městě zpracovaný TSM podle 
podkladů zaslaných jednotlivými členy komise do konce měsíce května a po zpracování bude 
cestou sekretáře rozesláno členům jako podklad pro příští jednání. 
 
 
Jednání ukončeno v 16:45 hodin 
 

zapsal: Miroslav Letafka 


